
Costituzione commissioni esaminatrici per l'esame
finale del percorso di Alta formazione
professionale di Assistente di Direzione di unità
ricettiva, I sessione, edizione 2013/2015

Modifica della determinazione  n. 35 del 17 marzo 2016

Det. n. 44 del 31/03/2016

Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca n. 35 del 17 marzo 2016 "Costituzione commissioni esaminatrici per l''esame finale del
percorso di Alta formazione professionale di Assistente di Direzione di unità ricettiva, I sessione,
edizione 2013/2015

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 2 RIFERIMENTO: 2016-S116-00074

SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA

Prot. n.

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 44 DI DATA 31 Marzo 2016

O G G E T T O:

Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n.
35 del 17 marzo 2016 "Costituzione commissioni esaminatrici per l'esame finale del percorso di Alta
formazione professionale di Assistente di Direzione di unità ricettiva, I sessione, edizione 2013/2015

LA DIRIGENTE

- vista la determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 35
del 17 marzo 2016 "Costituzione commissioni esaminatrici per l'esame finale del percorso di Alta formazione
professionale di Assistente di Direzione di unità ricettiva, I sessione, edizione 2013/2015";
- preso atto dell'errore materiale di imputazione al capitolo 252720, dell'impegno di spesa per far fronte ai
rimborsi ed i compensi dei componenti delle commissioni d'esame, anziché al capitolo 255400 del bilancio
provinciale 2016, riportato al punto 6) del determinato dell'atto dirigenziale di cui al precedente alinea;
- visto il Programma triennale delle attività per la formazione professionale 2015/16, 2016/17 e 2017/18
approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1581 di data 21 settembre 2015 e s.m.i. (prenotazione
fondi n. 2009079 posizione 9);
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2945 dd. 30 dicembre 2012 relativa alle direttive impartite
alle strutture provinciali in materia di contenimento e razionalizzazione delle spese discrezionali, che prevede
nell'allegato C) punto 5) l'esclusione delle commissioni del comparto scuola dalla direttiva sul contenimento



delle spese di cui sopra;
- considerato che dell'esclusione di cui al precedente capoverso si deve dare atto nel provvedimento di
nomina della commissione, così come previsto al punto 5) dell'allegato C) punto 3) della circolare
presidenziale di data 27 gennaio 2012, prot. n. 53257, al fine dell'impegno della spesa per il pagamento dei
componenti le commissioni sul capitolo di settore;

DETERMINA

1. di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, il punto 6) della determinazione del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 35 del 17 marzo 2016 "Costituzione
commissioni esaminatrici per l'esame finale del percorso di Alta formazione professionale di Assistente di
Direzione di unità ricettiva, I sessione, edizione 2013/2015";
2. di quantificare in E 2.500,00 la spesa che ricomprende il compenso da attribuire ai componenti aventi
diritto le commissioni il rimborso spese di trasporto vitto e alloggio da impegnare al capitolo 255400
(prenotazione fondi n. 2009079 Pos. 009) del bilancio provinciale 2016;
3. di dar atto che null'altro è modificato rispetto al precedente provvedimento del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 35 di data 17 marzo 2016.

TD

LA DIRIGENTE
Laura Pedron


